MUNICIPIO DE PORTO VITÓRIA
[bookmark: _Hlk512330355]TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 317/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 74/2021
ADITIVO Nº 01/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA
[bookmark: _Hlk2088192][bookmark: _Hlk524615428]CONTRATADO: PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI /CNPJ/MF sob o n° 06.880.642/0001-09 OBJETO: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Pneus, Câmaras De Ar Destinados A Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Pertencentes Ao Município De Porto Vitória-PR. As partes acima qualificadas acordam e ajustam firmar o presente Termo Aditivo ao Contrato Nº 317/2021, pelos termos da proposta da CONTRATADA, e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes, e, considerando a necessidade da Secretaria Usuária, resolvem alterar a Cláusula Segunda – do preço, passando a prevalecer o seguinte: 3. – CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO: 3.1. Pelo fornecimento do objeto, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor a ser pago pela Aquisição do item 05: PNEU 175/70 R 14 88T NO SELO INMETRO, DEVE CONSTAR: RESISTÊNCIA AO ROLAMENTO: MÍNIMO "E" ADERÊNCIA  EM  PISTA  MOLHADA: MÍNIMO "C" RUÍDO  EXTERNO: MÍNIMO "70dB"- Marca KELLY EDGE TOURING que era de R$ 366,00 (trezentos e sessenta e seis reais) por unidade, passando para R$ 408,00 (quatrocentos e oito reais) por unidade, sendo o valor a ser aumentado em R$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais), relacionado ao saldo de 4 unidades. 3.2. Considerando o aumento do item 05 o contrato principal terá um amento global de R$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais). Porto Vitória/PR, em 05 de abril de 2022.
MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Prefeita Municipal
Contratante
PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI
CNPJ/MF: 06.880.642/0001-09
Contratada

[bookmark: _GoBack]